MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO
CAMPUS SENHOR DO BONFIM/BA

Endereço: Estrada da Igara, s/n, - Zona Rural, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP:
48970-000

Tel.: (74) 3542-4000  E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL  Nº 17/2017

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL Nº
06/2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

        O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano/Campus
Senhor do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do processo de
seleção de transferência interna e externa, matrícula especial e ingresso como portador de diploma
para o semestre 2017.1, de que trata o Edital nº 06/2017, de 16 de fevereiro de 2017, consoante os
termos que se seguem:

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

Candidato Situação

JEFFERSON MEDEIROS DA SILVA APROVADO

MARCIO SIMOES ALMEIDA APROVADO

MATRÍCULA DOS APROVADOS

Período Horário     Local Requisito
Documentos a serem

apresentados

13  a  17  de
março  de
2017

Das 8h às
20h

Secretaria de

Registros
Acadêmicos do

campus

Ter sido Aprovado
no processo de

seleção do Edital
nº 06/2017

Requerimento; (modelo a
ser fornecido pela

instituição)
RG.

 A renovação de matrícula poderá ser feita por procurador legalmente constituído, desde que
atendidos os requisitos e documentos necessários à sua efetivação.

O Início das aulas do período 2017.1 está previsto para o dia  15/05/2017. Em caso de mudança
dessa data, divulgar-se-á, posteriormente, uma nova data na página oficial do Campus.

Senhor do Bonfim/BA, 08 de março de 2017.

João Batista Alves Novaes

Diretor Geral Substituto
Portaria nº 381/2011